1

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «ТАГИРКЕНТ-КАЗМАЛЯРСКИЙ» МАГАРАМКЕНТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2023 г.                            с. Тагиркент-Казмаляр                                    № 2
.
Об утверждении плана работы администрации сельского поселения на 2023 год
В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ,» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «сельсовет Тагиркент-Казмалярский» (далее - сельское поселение) Администрация сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план работы Администрации сельского поселения на 2023 год (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             М. Ф. Эмиров
Приложение

к Постановлению администрации СП «сельсовет Тагиркент-Казмалярский» от «___» _________ 20__ № ____
П Л А Н
работы администрации сельского поселения

«сельсовет Тагиркент-Казмалярский» на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности администрации

	1
	Отчет главы сельского поселения о работе администрации перед населением сельского поселения
	Январь
	Глава сельского поселения

	2
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	3
	Разработка планов работы на год
	Январь
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	4
	Организация приема граждан поличным вопросам, работа с обращениями граждан
	В течении года
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации, работники

	5
	Предоставление лицами установленными законодательством РФ, сведений о доходах, об имуществах и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности предоставленных сведений
	Март-апрель
	Зам.главы

администрации

	6
	Организация и проведение оперативных совещаний при главе сельского поселения со специалистами поселения, руководителями организаций, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения
	Ежемесячно
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	7
	Заседание комиссий при администрации сельского поселения
	В течении года по мере необходимости
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации,  ответственные за работу комиссии

	8
	Реализация требований Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ на территории сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	9
	Реализация Федерального закона РФ от 27.07.2010г. №210 ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг»
	В течении года
	Зам.главы

администрации

	10
	Наполнение официального сайта администрации сельского поселения необходимой информацией
	В течении года
	Зам.главы

администрации

	11
	Проведение встреч (сельских сходов, собраний) с населением сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	2. Управление муниципальной областью

	1
	Разработка нормативных правовых актов по управлению муниципальным имуществом
	В течении года
	Глава сельского поселения

	3. Пожарная безопасность

	1
	Организация и проведение ревизии источников противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения и приведение их в рабочее состояние
	2 квартал
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	2
	Привлечение населения и предприятий к работам по уборке территорий от мусора, сухой сорной травы, организация субботников по благоустройству территории сельского поселения
	В течении года
	Зам.главы администрации,  специалисты администрации, Руководители организаций

	3
	Организация работы с населением по проведению инструктажей по пожарной безопасности
	В течении года
	Зам.главы администрации, специалист по земельным и имущественным вопросам

	4
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении
	В течении года
	Зам.главы администрации, специалист по земельным и имущественным вопросам

	4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения и обеспечение дорожного движения

	1
	Контроль за содержанием дорог в зимний и летний периоды
	В течении года
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	2
	Проведение ремонтных работ по ямочному ремонту дорог в населенных пунктах поселения
	2 и 3 кварталы
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	3
	Организация грейдирования грунтовых дорог, не имеющих твердого покрытия в населенных пунктах поселения
	2 и 3 кварталы
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	5. Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	1
	Организация и проведение работ с населением и организациями по озеленению территорию населенных пунктов (посадка, удаление и обрезка деревьев, разбивка цветников и т.д.)
	2 и 3 кварталы
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	2
	Организация работы по наведению порядка на прилегающей территории и территории населенных пунктов сельского поселения (ликвидация свалок, уборка мусора и т.д.)
	В течении года
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	3
	Организация и проведение работ по упорядочению адресного хозяйства (присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименования элементам улично-дорожной сети, размещение информации в   ФИАС)
	В течении года
	Зам.главы администрации, специалист по земельным и имущественным вопросам

	4
	Проведение замены ламп, установка дополнительных светильников уличного освещения
	В течении года
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	5
	Организация пастьбы скота в населенных пунктах поселения
	2 квартал
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	6
	Организация и проведение работ по подготовке мероприятий по проведению праздника «78-годовщины Победы в ВОВ 1941-1945
	Апрель
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	7
	Организация и проведение субботников по наведению порядка в населенных пунктах поселения
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения, руководители организаций, население

	6. Организация досуга

	1
	Проведение обще поселенческих праздников:
«Дня защитников Отечества»

«Международного женского дня»

«Яран сувар»

«Дня местного самоуправления»

«Праздник весны и труда»

«Дня Победы»

«Дня России»

«Дня народного единства»

«Дня матери»
	23 февраля

8 марта

21 матра

21 апреля

1 мая

9 мая

12 июня

4 ноября

26 ноября

	2
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий сельского посения
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	7. Правоохранительная деятельность

	1
	Взаимодействие с органами внутренних дел при проведении массовых мероприятий
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	2
	Разработать план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	январь
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	3
	Организация работы добровольной народной дружины
	В течении года
	Глава сельского поселения

	8. Финансово-Экономическая деятельность

	1
	Составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2022 год
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	2
	Подготовка ежеквартальных отчетов и отчет об исполнении бюджета
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения

	3
	Составление и направление проекта бюджета сельского поселения на 2024 год в Собрание депутатов, утверждение и  исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	4
	Влияние факторов не постановки на учет недвижимого имущества (земельных участков, объектов капитального строительства и т.д.) гражданам
	В течении года
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	5
	Работа прогноза социально-экономического развития сельского поселения
	2 квартал
	Глава сельского поселения, Зам.главы администрации

	6
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	январь
	Глава сельского поселения, Собрание сельского поселения

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к постановлению Администрации сельского поселения «сельсовет «Тагиркент-казмалярский» Магарамкентского района от «__»______20__ г. №_____

«Об утверждении плана работы администрации сельского поселения на 2023 год»
	Наименование управления, отдела (Должность)
	Фамилия, инициалы

должностного лица
	Подпись,

дата
	Примечание

	Заместитель главы администрации
	Дашдемирова В.М.

	Главный бухгалтер
	Бугатилова Л.Э.

	Специалист по земельным и имущественным вопросам
	Шахпазов А.М.

_1175946326.doc
[image: image1.png]